
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/02/2019 
Edição nº 21 Ano VIII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

 

 

 

  

Sumário 

PORTARIAS ............................................................................................................................................................................................................................................................................................... 2 

ADITIVO .................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 4 

DECRETO ................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 4 

EDITAL POSSE............................................................................................................................................................................................................................................................................................ 5 

EXTRATOS ................................................................................................................................................................................................................................................................................................. 5 

 
 

 

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/02/2019 
Edição nº 21 Ano VIII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

PORTARIAS 

 

  

PORTARIA Nº 37/2019 

SÚMULA: Concede Licença Especial por Assiduidade a Servidora ocupante 

de cargo efetivo  e da outras providências. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de Formosa do 

Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento 

no Art. 108 da Lei Complementar nº 13 (dispõe sobre o Regime Jurídico dos 

Servidores Públicos de Formosa do Oeste) e requerimento da servidora 

protocolado sob o n° 233/2019. 

R E S O L V E 

 

                        Art. 1º -  Fica pela presente Portaria concedido a  ROSILENE PITON 

CONEGERO servidora publica municipal, ocupante do Cargo efetivo de Auxiliar de Contabilidade, Licença 

Especial por assiduidade de 03 meses, referente ao período aquisitivo de 23/11/2008 á 23/11/2013, a serem 

usufruídas a partir do dia 15/02/2019 á 15/05/2019. 

                                   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,  ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

                                   Paço Municipal, 13 de Fevereiro de 2019. 

                                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

PORTARIA   Nº 38/2019 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº 243/2019. 

                                                 RESOLVE: 

                                Art. 1º - CONCEDER o servidor público Municipal WANDER 

SEBASTIÃO SOARES DE LIMA, ocupante do Cargo Celetista de Dentista, suas férias regulamentares, 

referente ao período de 01/03/2017 á 01/03/2018, a serem usufruídas a partir de 13/02/2019 á 14/03/2019. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario.  

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 13 de Fevereiro de 2019.  

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

PORTARIA   Nº 39/2019 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento da servidora protocolado sob o nº 208/2019. 

                                                 RESOLVE: 

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal IZABEL BARNABE 

DOS SANTOS SILVA, ocupante do Cargo Efetivo de Zeladora, suas férias regulamentares, referente ao 

período de 16/07/2016 á 16/07/2017, a serem usufruídas a partir de 18/02/2019 á 19/03/2019. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario.  

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 13 de Fevereiro de 2019.  

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

PORTARIA N.º 34/2019 

 

Dispõe sobre o AVANÇO HORIZONTAL de funcionários 

efetivo ocupante do cargo de Professor no Quadro 

Permanente do Magistério Municipal. 

 

 Luiz Antonio Domingos de Aguiar, PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 

 

 Considerando o disposto no Artigo 46,§ 1º, 2º 

parágrafo Único e § 3º da Lei Complementar Municipal n.º 009/2011 e suas alterações (Plano de 

Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério de Formosa do Oeste) 

 

 

 R E S O L V E  

 

 I –Enquadrar em suas respectivas Classe e Nível, as 

funcionárias abaixo relacionadas, ocupante do cargo efetivo de Professor com carga horária de 40 

(quarenta) horas semanais, no Quadro Próprio do Magistério Municipal de Formosa do Oeste,”, a 

partir de 1º (primeiro) de fevereiro de 2019 de acordo com disposto no Artigo 46,§ 1º, 2º parágrafo 

Único e § 3º  da Lei Complementar Municipal n.º 009/2011 e suas alterações (Plano de Cargos, 

Carreira e Remuneração do Magistério de Formosa do Oeste); 

 

NOME NIVEL CLASSE 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/02/2019 
Edição nº 21 Ano VIII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

Ana Cristina Fernandes de Oliveira NC40 14 

Angela Roberta N.de Brito Pinto NC40 14 

Cassia Francieli Ribeiro NC40 14 

Elis R. Andrade de Almeida NC40 21 

Gislaine Regina Rinaldi de Oliveira NC40 14 

Jucelia Rosangela M. Cavalheiro NC40 14 

Laurene Cassula NC40 14 

Lucileide Fracarolli Viana NC40 14 

Lucimar F.de Souza Soncin NC40 14 

Marcia Concolato Ricatto NC40 21 

Margarete A. Fraccaroli Kopcheski NC40 22 

Rosimeire Aparecida dos Santos Vilas Boas NC40 14 

 II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos  a partir dia 01 de fevereiro de 2019, ficando revogadas as disposições em 

contrário. 

                                         Paço Municipal, Ataliba Leonel Chateaubriand 07 de fevereiro de 2019  

       Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

                      Prefeito Municipal  

PORTARIA N.º 35/2019  

 

Dispõe sobre o AVANÇO HORIZONTAL de funcionários 

efetivo ocupante do cargo de Professor no Quadro 

Permanente do Magistério Municipal. 

 

 Luiz Antonio Domingos de Aguiar, PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 

 

 Considerando o disposto no Artigo 46,§ 1º, 2º 

parágrafo Único e § 3º  da Lei Complementar Municipal n.º 009/2011 e suas alterações (Plano de 

Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério de Formosa do Oeste)  

 

 R E S O L V E  

 

 I –Enquadrar em suas respectivas Classe e Nível, as 

funcionárias abaixo relacionadas, ocupante do cargo efetivo de Professor com carga horária de 20 

(vinte) horas semanais, no Quadro Próprio do Magistério Municipal de Formosa do Oeste,”, a partir 

de 1º (primeiro) de fevereiro de 2019, de acordo com disposto no Artigo 46,§ 1º, 2º parágrafo Único e 

§ 3º  da Lei Complementar Municipal n.º 009/2011 e suas alterações (Plano de Cargos, Carreira e 

Remuneração do Magistério de Formosa do Oeste) 

 

NOME NIVEL CLASSE 

Arlene Piovan Caretta NC20 13 

Marli Soares de Souza NC20 22 

Natalina Ceccatto Garcia NC20 18 

Simone Paião de Oliveira NC20 14 

  

 II –  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação,com efeitos a partir do dia 01 de fevereiro de 2019, ficando revogadas as disposições em 

contrário. 

                                         Paço Municipal, Ataliba Leonel Chateaubriand, 07 de fevereiro de  2019 

            Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

                          Prefeito Municipal  

PORTARIA N.º 36/2019 

 

Dispõe sobre o AVANÇO HORIZONTAL de funcionários 

efetivo ocupante do cargo de Educador Infantil do 

Quadro Permanente do Magistério Municipal. 

 

 Luiz Antonio Domingos de Aguiar, PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 

 

 Considerando o disposto no Artigo 46,§ 1º, 2º 

parágrafo Único e § 3º da Lei Complementar Municipal n.º 009/2011 e suas alterações (Plano de 

Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério de Formosa do Oeste) 

 R E S O L V E  

 I –Enquadrar em suas respectivas Classe e Nível, as 

funcionárias abaixo relacionadas, ocupante do cargo efetivo de Educador Infantil com carga horária 

de 40 (quarenta) horas semanais, no Quadro Próprio do Magistério Municipal de Formosa do Oeste,”, 

a partir de 1º (primeiro) de fevereiro de 2019, de acordo com disposto no Artigo 46,§ 1º, 2º parágrafo 

Único e § 3º  da Lei Complementar Municipal n.º 009/2011 e suas alterações (Plano de 

Cargos,Carreira e Remuneração do Magistério de Formosa do Oeste). 

 

NOME NIVEL CLASSE 

Angeluci Vânia da Silva de Almeida NCEI40

 

  

5 

Dorcely Cremon Menoia NCEI40 5 

Elizete Souza Oliveira Geronimo NCEI40 5 

Luzia Aparecida da Silva Soares NCEI40 5 

Maria Claudete Tunes Lira NCEI40 5 

Maria Eliane Costa NCEI40 5 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/02/2019 
Edição nº 21 Ano VIII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

Maria Lucia Fagundes NCEI40 5 

Maria de Fatima Furlan Furlan NCEI40 5 

Maria Madalena de Jesus Marques NCEI40 5 

Roseli Aparecida Coco NCEI40 5 

 

 II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a partir do dia 01 de fevereiro de 2019  ficando revogadas as disposições em 

contrário. 

 

               Paço Municipal, Ataliba Leonel Chateaubriand, 11 de fevereiro de 2019. 

       Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

                Prefeito Municipal  

ADITIVO 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO 053/2018 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 39/2018 

TOMADA DE PREÇOS N.º 06/2018 

 

O MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional 

da Pessoa Jurídica, sob nº. 76.208.495/0001-00, estabelecida na Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº. 111, nesta 

cidade, neste ato representada pelo Prefeito Municipal LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, solteiro, 

professor, atualmente Administrador Público, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 4.966.139-8- SSP/PR e inscrito 

no CPF. sob o N.º 870.075.259-20, residente e domiciliado na Rua Maranhão, s/n.º, neste município  e  estado, doravante 

denominada simplesmente CONTRATANTE; e de outro lado a empresa AVR ASSESSORIA TÉCNICA LTDA – EPP 

a seguir denominada   CONTRATADA, representada pelo senhor ROBERTO DA SILVA, portador da cédula de 

identidade R.G. Nº  5.313.053-4 e CPF nº 916.753.089-34, residente na  Rua Katsuo Nakata, nº 1800, Centro, na cidade 

de Iporã - PR,  firmam o presente Contrato com fundamento na Lei Federal nº 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, 

conforme condições que estipulam a seguir: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolvem aditar o valor do Contrato Administrativo Nº. 053/2018 de 06/12/2018, incluir o 

cargo de Fonoaudiólogo, em virtude do aumento de meta adita-se o valor de R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais), passando 

o valor global do contrato para R$ 42.080,00 (quarenta e dois mil e oitenta reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA: A fundamentação legal do presente aditivo está previsto na CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA, 

15.2, do contrato original. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA: Os demais termos e cláusulas do Contrato ora em aditamento permanecem inalterados. E, por 

estarem entre si, certos, ajustados e contratados que, lido e achado conforme, aceitam e se obrigam por si, seus herdeiros 

ou sucessores a fielmente cumpri-lo, assinando-o na presença de duas testemunhas idôneas e capazes, fazendo-o firme e 

valioso.  

 

                   Formosa do Oeste - PR, 14 de fevereiro de 2019. 

 

 

CONTRATANTE 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE GUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

CONTRATADA 

AVR ASSESSORIA TÉCNICA LTDA – EPP 

ROBERTO DA SILVA 

Sócio-Gerente 

 

 

DECRETO 

 

D E C R E T O     Nº 22/2019 

 

SÚMULA: “ESTABELECE NORMAS E 

PROCEDIMENTOS RELATIVOS À APRESENTAÇÃO DE 

ATESTADOS MÉDICOS PARA FINS DE AFASTAMENTOS E 

FALTAS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS.” 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e embasado no Artigo 118 da Lei Complementar nº 13/2012 

e suas alterações.  

 

R E S O L V E    E    D E C R E T A: 

 

  Art. 1º  O Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração ficará 

responsável pelo recebimento de atestados e encaminhamento para perícia médica. 

§ 1º - Os atestados médicos deverão seguir os critérios abaixo: 

I - Só serão aceitos para fins de licença e com a finalidade de abonar             faltas os atestados, 

deverá ser original e conter nome legível 

II – nome completo do servidor;  

III – número de dias de afastamento;  

IV - o atestado não deverá conter rasuras; 

 V - o atestado deverá conter data, carimbo do médico e assinatura;  

VI - o atestado deverá conter a identificação da instituição e local de  

atendimento;  

§  2º. Para licença superior a 15 (quinze) dias, será concedida em conformidade com que dispuser o 
Regulamento da Previdência Social, ocorrendo a remuneração por conta do INSS. 

 § 3º - Após a expedição dos atestados médicos, o servidor terá o prazo de  (02- (dois dias úteis) para 

entregá-lo no Departamento de Recursos Humanos do Município.                          

  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,  ficando revogadas as 

disposições em contrário. 



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/02/2019 
Edição nº 21 Ano VIII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

                               

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

        

                       Paço Municipal, aos 13 de fevereiro de 2019 

   

 Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

                                    Prefeito Municipal 

EDITAL POSSE 

 

 CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015 

Edital Nº 090/2019 

 
O Senhor. LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município de Formosa do Oeste– Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição 
Federal, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

1º - A convocação do candidato abaixo relacionados para tomar Posse de acordo com as 

Leis Complementares Municipais n.º 14/2012, 13/2012 e 09/2011, com suas alterações, conforme aprovados 

no Concurso Público nº 001/2015, Edital nº 001/2015, Edital de Homologação do Resultado Final nº 004/2015 

e Edital  089/2019, para entrega de documentos.  

2º - O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste/PR, no 

prazo de 10 (dez) dias improrrogáveis, contados a partir da data de publicação, para tomarem posse de acordo 

com o art. 17, § 1º do Regime Jurídico dos Servidores Públicos (Lei Complementar n.º 13/2012). 

2.1 – Só será convocados àqueles que entregaram toda a documentação de acordo com 

o Edital nº 089/2019, para entrega de documentos e que após analise dos documentos 

foi constatada a regularidade. 

2.2 – Sendo que as convocações para posse ocorrerão de acordo com a necessidade 

da Administração, respeitado o prazo de validade do Concurso Público n.º 001/2015. 

3º - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da 

vaga, será considerado como desistência e o candidato perderá o direito de aprovação do Concurso Público, 

conforme item 10.6 do Edital nº 001/2015. 

Cargo: Assistente Social 

INSC. NOME CLASSIF 

492602 MARIA GRACIELA ALVES DE LIMA 7º 

 

4º - O candidato convocado para entrega de documentos pelo Edital nº 089/2019, para 

entrega de documentos e não comparecer  perdera o direito ao concurso público conforme item 10.6 do edital 

n.º 001/2015. E, ainda, os candidatos que requereram o final de fila renunciaram a sua classificação conforme 

previsto no Edital n.º 005/2015 item 4º. 

 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, em  13 de fevereiro 
de 2019. 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

EXTRATOS 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº010/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019 

 

DATA: 11/02/2019 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de medicamentos, material médico-

hospitalar e fraldas para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do 

Oeste, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência. 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 15 6.000 cpr Finasterida 5 mg EMS  0,5320 3.192,0000 

1 26 25.000 cpr Pentoxifilina  400 mg  EMS  0,5890 14.725,0000 

3 13 800 Amp Prometazina cloridrato 

25mg/ml, 2ml 

SANVAL  1,9100 1.528,0000 

4 9 500 Fco Paracetamol 200mg/ml 

solução oral 10ml 

NATULAB  0,7110 355,5000 

7 12 3.000 cpr Paracetamol associado 

com tramadol cloridrato 

325mg+ me,5mg 

ACHE  2,4250 7.275,0000 

7 24 1.000 cpr Topiramato 100 mg EMS  0,3450 345,0000 

TOTAL 27.420,50 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da 

data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito 

Municipal 

CONTRATADA - HS MED COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES - HEDINEY JOSÉ PRANDO

  

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº010/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019 

DATA: 11/02/2019 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de medicamentos, material médico-

hospitalar e fraldas para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do 

Oeste, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência. 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/02/2019 
Edição nº 21 Ano VIII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

12 4 30 Un Agulha 

odontológica, aço 

inoxidável 

siliconizado, 

gengival/ 

anestesia, 30g 

curta, com bisel 

trifacetado, 

conector para 

seringa 

SR  0,5000 15,0000 

12 39 20 Un SERINGA, AÇO 

INOXIDÁVEL, 

AUTOCLAVÁV

EL, 1,80 ML, 

RETROCARGA

, CARPULE, 

REFLUXO 

TRADICIONAL 

COOPERFLE

X  

28,0000 560,0000 

12 41 6.000 Un SERINGA, 

POLIPROPILE

NO, 3 ML, BICO 

CENTRAL 

LUER LOCK 

OU SLIP, 

ÊMBOLO DE 

BORRACHA, 

GRADUADA, 

NUMERADA, 

ESTÉRIL, 

DESCARTÁVE

L, 

EMBALAGEM 

INDIVIDUAL 

SR  0,1100 660,0000 

12 49 300 Un SONDA TRATO 

DIGESTIVO, 

ORO OU 

NASOGÁSTRIC

A, LEVINE, 

PVC, Nº 14, 

CURTA, 

CERCA 50 CM, 

CONECTOR 

PADRÃO C/ 

TAMPA, 

PONTA 

DISTAL 

FECHADA, C/ 

ORIFÍCIOS 

LATERAIS, 

ESTÉRIL, 

DESCARTÁVE

L, 

EMBALAGEM 

INDIVIDUAL 

MEDSONDA  0,6300 189,0000 

12 50 300 Un SONDA TRATO 

DIGESTIVO, 

ORO OU 

NASOGÁSTRIC

A, LEVINE, 

PVC, Nº 12, 

CURTA, 

CERCA 50 CM, 

CONECTOR 

PADRÃO C/ 

MEDSONDA  0,8000 240,0000 

TAMPA, 

PONTA 

DISTAL 

FECHADA, C/ 

ORIFÍCIOS 

LATERAIS, 

ESTÉRIL, 

DESCARTÁVE

L, 

EMBALAGEM 

INDIVIDUAL 

TOTAL 1.664,00 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da 

data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito 

Municipal 

CONTRATADA - COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANA LTDA - PATRIZIA KARLA 

RIBEIRO SOARES FONTANA 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº010/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019 

DATA: 11/02/2019 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de medicamentos, material médico-

hospitalar e fraldas para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do 

Oeste, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência. 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

12 23 100 Un FIO DE SUTURA, 

CATGUT 

CROMADO COM 

AGULHA, 5-0, 

COMPR. MÍNIMO 

70 CM, 1/2 

CÍRCULO 

CILÍNDRICA, 2,0 

CM, ESTÉRIL 

TECHNOFIO  4,5000 450,0000 

13 1 80 pct Fralda infantil, com 

Barreiras 

Antivazamentos; Gel 

Super Absorvente;  

Elástico nas 

Perninhas; Faixa 

Multi-

Ajustável,extrato de 

aloe vera tamanho P, 

c/ 100 unidades 

MARDAM BABY 

WILLY  

33,0000 2.640,0000 

13 2 100 pct Fralda infantil, com 

Barreiras 

Antivazamentos; Gel 

Super Absorvente;  

Elástico nas 

Perninhas; Faixa 

MARDAM BABY 

WILLY  

30,0000 3.000,0000 



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/02/2019 
Edição nº 21 Ano VIII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

Multi-

Ajustável,extrato de 

aloe vera tamanho M, 

c/ 72 unidades 

13 3 180 pct Fralda infantil, com 

Barreiras 

Antivazamentos; Gel 

Super Absorvente;  

Elástico nas 

Perninhas; Faixa 

Multi-

Ajustável,extrato de 

aloe vera tamanho G, 

c/ 62  unidades 

MARDAM BABY 

WILLY  

29,2500 5.265,0000 

13 4 180 pct Fralda infantil, com 

Barreiras 

Antivazamentos; Gel 

Super Absorvente;  

Elástico nas 

Perninhas; Faixa 

Multi-Ajustável, 

extrato de aloe vera 

tamanho XG, c/ 54 

unidades XG 

MARDAM BABY 

WILLY  

30,7500 5.535,0000 

13 5 100 pct Fralda adulto 

geriatrica descartável 

com barreira de 

antivazamento, 

indicador de 

umidade, formato 

anatômico, fitas 

adesivas, fios de 

elástico, adesivos 

termoplásticos, 

extrato de aloe vera, 

tamanho P, c/ 10 

unidades 

MARDAM 

MASTERSOFT  

10,2000 1.020,0000 

13 6 2.000 pct Fralda adulto 

geriatrica descartável 

com barreira de 

antivazamento, 

indicador de 

umidade, formato 

anatômico, fitas 

adesivas, fios de 

elástico , adesivos 

termoplásticos, 

extrato de aloe vera, 

tamanho M, c/ 8 

unidades    

MARDAM SLIM 

GERIATRICS  

8,5000 17.000,0000 

TOTAL 34.910,00 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da 

data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito 

Municipal 

CONTRATADA - ALVES E SARTOR LTDA - ODAIR JOSÉ SARTOR 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº010/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019 

 

DATA: 11/02/2019 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de medicamentos, material médico-

hospitalar e fraldas para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do 

Oeste, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência. 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 1 60.000 cpr Ácido Acetilsalicílico 

100mg; 

SOBRAL  0,0210 1.260,0000 

1 5 12.000 cpr Escopolamina butilbrometo, 

10 mg 

GREEN 

PHARMA  

0,4400 5.280,0000 

1 12 20.000 cpr Ranitidina cloridrato 150mg MEDQUIMICA  0,1090 2.180,0000 

1 17 50.000 cpr Furosemida 40 mg PRATI  0,0300 1.500,0000 

1 18 40.000 cpr Ibuprofeno 600mg PRATI  0,2350 9.400,0000 

2 2 300 Fco Amoxicilina 50mg/ml, Pó 

para suspensão oral 150 

mg/ml  

PRATI  5,9500 1.785,0000 

2 3 200 Fco Amoxicilina 50mg/ml, pó 

para suspensão oral 60ml 

PRATI  3,9800 796,0000 

2 4 300 Fco Azitromicina pó para 

suspensão oral  

PRATI  6,5000 1.950,0000 

2 8 250 Fco Dexametasona 0,1mg/ml 

elixir 100ml 

FARMACE  1,3900 347,5000 

2 11 200 Fco Prednilsolona fosfato sódico 

3mg/ml 100ml 

PRATI  6,4800 1.296,0000 

3 17 3.000 Amp Dipirona sódica 500mg/ml 

2ml 

SANTISA  0,4500 1.350,0000 

4 7 500 Fco Ibuprofeno 50mg/ml 

suspensão oral 30ml 

NATULAB  1,0900 545,0000 

6 5 300 bis Miconazol nitrato 20mg/g 

creme 28g 

PRATI  1,9900 597,0000 

7 7 3.000 cpr Clorpromazina 25 mg CRISTALIA  0,2200 660,0000 

7 8 20.000 cpr Imipramina cloridrato 25mg CRISTALIA  0,2800 5.600,0000 

7 14 20.000 cpr Diazepan 05 mg., 

comprimidos 

SANTISA  0,0560 1.120,0000 

7 19 6.000 cpr Levomepromazina 100mg CRISTALIA  0,6900 4.140,0000 

7 20 6.000 cpr Levomepromazina 25 mg CRISTALIA  0,3750 2.250,0000 



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/02/2019 
Edição nº 21 Ano VIII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

13 7 2.500 pct Fralda adulto geriatrica 

descartável com barreira de 

antivazamento, indicador de 

umidade, formato anatômico, 

fitas adesivas, fios de elástico 

, adesivos termoplásticos, 

extrato de aloe vera, tamanho 

G, c/ 8 unidades  

DESCARPACK  8,6900 21.725,0000 

13 8 2.000 pct Fralda adulto geriatrica 

descartável com barreira de 

antivazamento, indicador de 

umidade, formato anatômico, 

fitas adesivas, fios de elástico 

, adesivos termoplásticos, 

extrato de aloe vera, tamanho 

XG c/ 07 unidades  

DESCARPACK  8,8300 17.660,0000 

TOTAL 81.441,50 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da 

data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito 

Municipal 

CONTRATADA - DIMASTER - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - SUEMA TUSSI 

BRUNELO 

 

 

 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº010/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019 

 

DATA: 11/02/2019 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de medicamentos, material médico-

hospitalar e fraldas para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do 

Oeste, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência. 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 22 600 Cap Nifedipino 10 MG geolab  0,0320 19,2000 

2 5 150 Fco Benzoilmetronidazol 

40mg/ml;100 ml 

belfar  5,4660 819,9000 

2 6 200 Fco Cefalexina50mg/ml pó 

para suspensão oral 

100ml 

uniao quimica  9,2800 1.856,0000 

2 9 400 Fco Dexclorfeniramina 

maleato 0,4mg/ml 

100ml 

hipolabor  1,0600 424,0000 

3 3 2.000 Amp Ceftriaxona sódica 1g, 

pó para solução 

inketável 

blau  7,6800 15.360,0000 

3 5 1.000 Amp Cetoprofeno 100mg pó 

liófilo pára injetável 

endovenoso 

uniao quimica  2,6400 2.640,0000 

3 7 300 Amp Cloreto de sódio 20% 

solução injetável 10ml 

samtec  0,2050 61,5000 

3 12 1.000 Tub Mepivacaína 

cloridrato 

apresentação: 

associada com 

epineferina, dosagem: 

2% + 1:100.000, 

1,80ML 

dla  1,6630 1.663,0000 

3 14 4.000 Amp Ranitidina cloridrato 

25mg/ml, 2ml 

farmace  0,4480 1.792,0000 

3 18 2.000 Amp Furosemida 10mg/ml 

2ml 

santisa  0,3840 768,0000 

4 1 300 Fco Ipratrópio brometo 

0,25 mg/ml, solução 

para inalação, 20ml 

hipolabor  0,7040 211,2000 

7 21 1.500 cpr OXCARBAZEPINA, 

300 MG  

ranbaxy  0,5510 826,5000 

7 23 2.000 cpr Topiramato 50 MG; zydus  0,1520 304,0000 

9 1 70 Amp Clorpromazina 

5mg/ml injtável 5ML 

hypofarma  1,0240 71,6800 

9 4 100 Amp MIDAZOLAM, 5 

MG/ML, 

INJETÁVEL, C/ 

AMP. 3 ML  

hipolabor  1,2160 121,6000 

12 6 600 Un Atadura, tecido 

algodão 12cm, 180cm 

ortopedica, hidrofobo, 

com camada de goma 

em duas faces. 

ortofem  0,8260 495,6000 

12 7 600 Un Atadura tecido 

algodão 15cm 180cm 

ortopédica hidrofobo 

com camada de goma 

en uma das faces 

ortofem  1,0350 621,0000 

12 9 3.600 Rl ATADURA, 

CREPOM, 100% 

ALGODÃO, 12 CM, 

CERCA DE 13 FIOS/ 

CM2, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL ROLO 

1,80 M  

erimar  0,4420 1.591,2000 

12 10 3.600 Rl ATADURA, 

CREPOM, 100% 

ALGODÃO, 15 CM, 

CERCA DE 13 FIOS/ 

CM2, EMBALAGEM 

erimar  0,5270 1.897,2000 



9 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/02/2019 
Edição nº 21 Ano VIII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

INDIVIDUAL ROLO 

1,80 M  

12 16 5.000 pct Compressa gaze, 

tecido 100% algodão 

13fios/cm², cor branca, 

isenta de impurezas, 8 

camadas 7,5cm 7,5cm 

5 dobras com fio 

radiopaco estéril 

descartável, pacote 

com 5 unidades. 

america  0,3890 1.945,0000 

12 17 100 Un COMPRESSA GAZE, 

TECIDO 100% 

ALGODÃO, TIPO 

QUEIJO, COR 

BRANCA,ISENTA 

DE IMPUREZAS, 8 

CAMADAS, 13 

FIOS/CM2, 91 CM, 91 

M, 4 DOBRAS, 

EMBALAGEM 

PLÁSTICA 

INDIVIDUAL ROLO 

91,00 M  

erimar  19,8130 1.981,3000 

12 30 100 Un HASTE FLEXÍVEL, 

PLÁSTICO, COM 

RANHURAS, 

ALGODÃO, COM 2 

PONTAS CAIXA 

75,00 UN  

cotton line  1,1410 114,1000 

TOTAL 35.583,98 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da 

data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito 

Municipal 

CONTRATADA - COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI - ADÃO DA SILVA LEITE 

 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº010/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019 

 

DATA: 11/02/2019 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de medicamentos, material médico-

hospitalar e fraldas para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do 

Oeste, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência. 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 3 5.000 cpr Aminofilina 100mg HIPOLABOR  0,0730 365,0000 

1 16 5.000 cpr Fluconazol 150 mg MEDQUIMICA  0,3800 1.900,0000 

1 21 20.000 cpr Metildopa 500 mg SANVAL  0,7500 15.000,0000 

3 2 500 Amp Ceftriaxona sódica 1g, pó 

solúvel para solução injetável 

IM 

TEUTO  10,3500 5.175,0000 

3 15 2.000 Amp Dimenitranato 3mg/ml + 

cloridrato de piridoxina 5 

mg/ml + glocose 100 mg/ml + 

frutose 100mg/ml, 10ml 

TAKEDA  4,0000 8.000,0000 

3 16 600 Amp Dimenitranato 3mg/ml + 

cloridrato de piridoxina 5mg, 

2ml 

U.QUIMICA  1,6700 1.002,0000 

4 4 500 Fco Escopolamina butilbrometo, 

associada com dipirona 

sódica 6,67mg + 333mg/ml, 

solução oral, 20ml 

HIPOLABOR  4,8500 2.425,0000 

7 9 20.000 cpr METILFENIDATO 

CLORIDRATO, 10 MG  

EMS  1,0500 21.000,0000 

7 10 6.000 Cap PAROXETINA 

CLORIDRATO, 20 MG  

AUROBINDO  0,2300 1.380,0000 

12 1 80 pct Abaixador língua, madeira, 

descartável 14cm tipo 

espátula 1,50cm, 2mm. 

Pacote com 100un. 

THEOTO  2,8100 224,8000 

12 5 250 Rl ALGODÃO, HIDRÓFILO, 

EM MANTAS, ALVEJADO, 

PURIFICADO, ISENTO DE 

IMPUREZAS, ENROLADO 

EM PAPEL APROPRIADO, 

NÃO ESTÉRIL, 

EMBALAGEM 

INDIVIDUAL ROLO COM 

500 GRAMAS.  

NATHY  9,5200 2.380,0000 

12 20 100 Un Fio de sutura, catgut cromado 

com agulha, 2-0, comp. 

mínimo 70cm, 1/2 círculo 

cilindrica 4,0 cm estéril 

SHALON  3,1500 315,0000 

12 21 100 Un FIO DE SUTURA, CATGUT 

CROMADO COM 

AGULHA, 3-0, COMPR. 

MÍNIMO 70 CM, 1/2 

CÍRCULO CILÍNDRICA, 

4,0 CM, ESTÉRIL 

SHALON  3,1500 315,0000 

12 22 100 Un FIO DE SUTURA, CATGUT 

CROMADO COM 

AGULHA, 4-0, COMPR. 

MÍNIMO 70 CM, 1/2 

CÍRCULO CILÍNDRICA, 

2,0 CM, ESTÉRIL 

SHALON  3,1500 315,0000 

12 24 480 Un FIO DE SUTURA, NYLON 

MONOFILAMENTO, 2-0, 

PRETA, 45 CM, COM 

AGULHA, 3/8 CÍRCULO 

PROCARE  0,9500 456,0000 



10 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/02/2019 
Edição nº 21 Ano VIII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

CORTANTE, 2,5 CM, 

ESTÉRIL 

12 25 480 Un FIO DE SUTURA, NYLON 

MONOFILAMENTO, 0, 

PRETO, 45 CM, COM 

AGULHA, 3/8 CÍRCULO 

CORTANTE, 3,0 CM, 

ESTÉRIL  

PROCARE  1,1300 542,4000 

12 26 480 Un FIO DE SUTURA, NYLON 

MONOFILAMENTO, 3-0, 

PRETO, 45 CM, COM 

AGULHA, 3/8 CÍRCULO 

CORTANTE, 3,0 CM, 

ESTÉRIL 

PROCARE  1,1300 542,4000 

12 27 480 Un FIO DE SUTURA, NYLON 

MONOFILAMENTO, 4-0, 

PRETO, 45 CM, COM 

AGULHA, 3/8 CÍRCULO 

CORTANTE, 2,5 CM, 

ESTÉRIL 

PROCARE  1,1300 542,4000 

12 28 240 Un FIO DE SUTURA, NYLON 

MONOFILAMENTO, 6-0, 

PRETO, 45 CM, COM 

AGULHA, 3/8 CÍRCULO 

CORTANTE, 2,0 CM, 

ESTÉRIL 

PROCARE  1,1300 271,2000 

12 37 30.000 Un CATETER PERIFÉRICO, 

VENOSO, TIPO ESCALPE, 

AGULHA AÇO INOX, 23 

GAU, C/ ASA DE 

FIXAÇÃO, TUBO 

EXTENSOR, CONECTOR 

PADRÃO C/ TAMPA, 

ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 

EMBALAGEM 

INDIVIDUAL 

SOLIDOR  0,1620 4.860,0000 

12 38 10.000 Un CATETER PERIFÉRICO, 

VENOSO, TIPO ESCALPE, 

AGULHA AÇO INOX, 25 

GAU, C/ ASA DE 

FIXAÇÃO, TUBO 

EXTENSOR, CONECTOR 

PADRÃO C/ TAMPA, 

ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 

EMBALAGEM 

INDIVIDUAL 

SOLIDOR  0,1620 1.620,0000 

12 59 5.000 Un ESCALPE, TUBO PVC 

7"COMPRIMENTO,SILICO

NIZADO, ASAS 

FLEXÍVEIS, 21 G, COLETA 

SANGUE 

VÁCUO,ADAPTADOR 

LUER COLETA 

MÚLTIPLA, ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, BISEL 

TRIFACETADO,TRAVA 

SEGURANÇA INUTILIZA 

AGULHA 

SOLIDOR  0,1620 810,0000 

12 60 15.000 Un ESCALPE, TUBO PVC, 

ASAS 

SOLIDOR  0,1620 2.430,0000 

LEVES,FLEXÍVEIS,CONE

CTOR LUER CÔNICO 

RÍGIDO, 23 G, COLETA 

SANGUE 

VÁCUO,ADAPTADOR 

LUER COLETA 

MÚLTIPLA, ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL 

12 62 5.000 Un Escalpe tb PVC cristal 

flexível, asas leves, flexíveis, 

conector luer cônico rígido 

nº25, cânula inox, silicone, 

atraumática, parede fina, 

estéril, descartável, disel 

trifacetado, tampa protetor, 

bainha, proteção, compon, 

soldados, identifi. cor 

universal 

SOLIDOR  0,1620 810,0000 

TOTAL 72.681,20 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da 

data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito 

Municipal 

CONTRATADA - REALMED DISTRIBUIDORA LTDA – EPP - ALEXANDRE DE ALCANTARA SILVA 

 

 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº010/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019 

 

DATA: 11/02/2019 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de medicamentos, material médico-

hospitalar e fraldas para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do 

Oeste, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência. 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor Unit. Valor 

Total 

1 6 6.000 cpr Captopril 25 mg  GEOLAB  0,0200 120,0000 

1 8 12.000 cpr Cinarizina 75 mg BRAINFARMA  0,1090 1.308,0000 

1 10 6.000 cpr Metoclopramida 

cloridrato, 10 mg 

HIPOLABOR  0,1050 630,0000 

1 14 2.000 cpr Verapamil cloridrao, 

80mg 

SANVAL  0,0999 199,8000 

1 19 2.000 cpr Itraconazol 100 mg GEOLAB  0,8400 1.680,0000 



11 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/02/2019 
Edição nº 21 Ano VIII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

1 23 5.000 Cap Nitrofurantoína 

100mg; 

COSMED  0,2490 1.245,0000 

1 27 40.000 cpr Propatilnitrato 10 mg  FARMOQUIMICA  0,3300 13.200,0000 

3 22 300 Amp Estradiol, valerato 

associado com 

norestirona enantato 

5mg + 50mg/1ml, 1ml 

MABRA  8,9000 2.670,0000 

6 1 1.000 bis Dexametasona 0,1% 

creme10g 

GREEN PHARMA  1,0700 1.070,0000 

6 4 200 bis Miconazol nitrato2% 

creme vaginal, 80g 

HIPOLABOR  5,8000 1.160,0000 

6 6 600 bis Sulfadiazina de prata 

1% creme 50g 

NATIVITA  4,3900 2.634,0000 

7 16 20.000 cpr Codeína, 30mg. CRISTALIA  1,1000 22.000,0000 

7 17 5.000 cpr Haloperidol 1 MG; CRISTALIA  0,1400 700,0000 

TOTAL 48.616,80 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da 

data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito 

Municipal 

CONTRATADA - CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EDIVAR 

SZYMANSKI 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº010/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019 

 

DATA: 11/02/2019 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de medicamentos, material médico-

hospitalar e fraldas para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do 

Oeste, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência. 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 20 30.000 cpr Metildopa  250 mg SANVAL  0,3900 11.700,0000 

6 7 600 bis Neomicina, associada com 

bacitracina 5mg+250UI/g 

pomada 10g 

SOBRAL  1,2900 774,0000 

10 1 80 Fco LEVOMEPROMAZINA, 40 

MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, 

C/ 20 ML  

CRISTALIA  9,3000 744,0000 

12 34 500 Rl LENÇOL DESCARTÁVEL, 

PAPEL, 0.70 M, 50 M, ROLO 

FLEXPELL  7,8900 3.945,0000 

12 43 10 Un SONDA ENDOTRAQUEAL 

COM BALAO 

DESCARTAVEL: Nº 3,0 

TUBO DE MATERIAL 

PLASCTICO UTILIZADO 

PARA ENTUBAÇAO 

VITALGOLD  3,6400 36,4000 

12 44 10 Un SONDA ENDOTRAQUEAL 

COM BALAO 

DESCARTAVEL: Nº 7,5 

TUBO DE MATERIAL 

PLASCTICO UTILIZADO 

PARA ENTUBAÇAO 

VITALGOLD  3,6400 36,4000 

12 45 10 Un SONDA ENDOTRAQUEAL 

COM BALÃO 

DESCARTAVEL: número: 

8,0 Tubo de material plástico 

utilizado para entubação 

endotraqueal; Marcadores de 

graduação em centímetros; 

Embalagem individual tipo 

Blister, de fácil abertura em 

Papel grau Cirúgico; Fabricado 

em polipropileno, válvula ABS 

com mola inoxidável. 

VITALGOLD  3,6400 36,4000 

12 46 10 Un SONDA ENDOTRAQUEAL 

COM BALÃO 

DESCARTAVEL: número: 

9,5 Tubo de material plástico 

utilizado para entubação 

endotraqueal; Marcadores de 

graduação em centímetros; 

Embalagem individual tipo 

Blister, de fácil abertura em 

Papel grau Cirúgico; Fabricado 

em polipropileno, válvula ABS 

com mola inoxidável. 

VITALGOLD  3,6400 36,4000 

TOTAL 17.308,60 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da 

data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito 

Municipal 

CONTRATADA - GREEN FARMACÊUTICA EIRELI – EPP - KELLY HARIADINE DOS SANTOS RIBAS 

DE COUTO 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº010/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019 

 

DATA: 11/02/2019 



12 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/02/2019 
Edição nº 21 Ano VIII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de medicamentos, material médico-

hospitalar e fraldas para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do 

Oeste, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência. 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 4 15.000 cpr Bromoprida 10mg PRATI D.  0,1610 2.415,0000 

1 7 4.000 cpr Cimetidina 200 mg PRATI D.  0,1480 592,0000 

1 9 10.000 cpr Amiodarona 200 mg comprimido GEOLAB  0,3900 3.900,0000 

1 13 3.000 cpr Tiamina 300mg HIPOLABOR  0,1920 576,0000 

2 1 300 Fco Amoxicilina associada com 

clavulanato de potássio, 25mg + 

6,25mg/ml, suspensão 

E.M.S  16,4900 4.947,0000 

2 7 200 Fco Cefalexina 50mg/ml pó para 

suspensão oral 60ml 

TEUTO  6,6770 1.335,4000 

2 10 300 Fco Nistatina 100.000 UI/ml 60ml PRATI D.  3,7120 1.113,6000 

3 4 2.000 Amp Ceftriaxona sódica 1g, pó para 

solução injetável EV 

BIOCHIMICO  7,0400 14.080,0000 

3 6 300 Amp Cloreto de potássio 19,1 % solução 

injetável 10ml 

SAMTEC  0,2180 65,4000 

3 9 500 Amp Amiodarona 50mg/ml injetável 3ml HIPOLABOR  1,8700 935,0000 

3 20 200 Amp Atropina sulfato 0,25 mg/ml 1ml HALEX ISTAR  0,2820 56,4000 

3 21 200 Amp Fitomenadiona 10mg/ml 1ml HIPOLABOR  1,2800 256,0000 

4 2 200 Fco Fenoterol bromidrato 0,25 mg/ml 

solução para inalação 20ml 

HIPOLABOR  2,8160 563,2000 

4 3 800 Fco Bromoprida 4 mg/ml, gotas 20ml PHARLAB  1,0240 819,2000 

4 5 400 Fco Metoclopramida cloridrato 4mg/ml 

solução oral 10ML 

PHARLAB  0,6020 240,8000 

6 2 300 bis Lidocaína cloridrato 2% geléia, 30g PHARLAB  2,4320 729,6000 

6 3 200 bis Metronidazol, 100 mg/g, gel 

vaginal com 10 aplicadores 50g 

PRATI D.  4,6200 924,0000 

7 1 20.000 cpr CARBAMAZEPINA 200 MG TEUTO  0,1300 2.600,0000 

7 5 6.000 cpr CLONAZEPAN 2MG GEOLAB  0,0530 318,0000 

7 11 50.000 cpr Sertralina cloridrato 50mg GEOLAB  0,1030 5.150,0000 

7 15 15.000 cpr Fenobarbital sódico 100mg UNIÃO Q.  0,0990 1.485,0000 

7 22 3.000 cpr Morfina sulfato 30mg CRISTALIA  1,6000 4.800,0000 

9 2 100 Amp Haloperidol sal decanoato 50mg/ml 

injetável 1ml 

CRISTALIA  6,5280 652,8000 

12 11 3.600 Rl ATADURA, CREPOM, 100% 

ALGODÃO, 25 CM, CERCA DE 

13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL ROLO 1,80 M  

GAZETEX  1,1400 4.104,0000 

12 15 200 Fco CLORETO DE SÓDIO, 0,9% 

SOLUÇÃO INJETÁVEL, 

SISTEMA FECHADO, C/ 1000 

ML  

J.P  4,0000 800,0000 

12 29 100 Fco GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO 

INJETÁVEL, 1000ML  SISTEMA 

FECHADO 

J.P  4,4420 444,2000 

12 33 50 Un IODOPOVIDONA (PVPI), A 10% 

( TEOR DE IODO 1% ), 

SOLUÇÃO DEGERMANTE 

FRASCO 1000,00 ML  

FARMAX  18,5510 927,5500 

12 36 10.000 Un CATETER PERIFÉRICO, 

VENOSO, TIPO ESCALPE, 

AGULHA AÇO INOX, 21 GAU, 

C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO 

EXTENSOR, CONECTOR 

PADRÃO C/ TAMPA, ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL 

VITAL GOLD  0,1610 1.610,0000 

12 56 10 Un TERMÔMETRO, DIGITAL, -

10ºC A + 60ºC, PLÁSTICO E AÇO 

INOX, COM CABO EXTENSOR 

DE 1,80 M, +/- 1, BATERIA 1,5V 

TAMANHO AAA 

INCOTERM  52,3900 523,9000 

TOTAL 56.964,05 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da 

data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito 

Municipal 

CONTRATADA - CIRÚRGICA ONIX EIRELI – ME - LARISSA CARDOSO MACHADO 

 

 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº010/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019 

 

DATA: 11/02/2019 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de medicamentos, material médico-

hospitalar e fraldas para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do 

Oeste, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência. 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 24 6.000 cpr Norfloxacino 400 mg PHARMASCIENSE  0,2400 1.440,0000 



13 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/02/2019 
Edição nº 21 Ano VIII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

3 10 200 Amp Dopamina 5mg/ml, 

solução injetável 10ml 

UNIAO QUIMICA  1,2600 252,0000 

3 19 50 Amp Propofol 10 mg/ml 10ml UNIAO QUIMICA  6,0800 304,0000 

4 8 400 Fco Nimesulida 50mg/ml 

solução oral gotas, 15ml 

VITAPAN/VITAM

EDIC  

1,6900 676,0000 

9 3 100 Amp Fenitoina sodica 50 

mg/ml 5ml 

HIPOLABOR  2,3600 236,0000 

12 52 200 lt FIXADOR 

RADIOLÓGICO, 

PARA 

PROCESSAMENTO 

MANUAL, SOLUÇÃO 

AQUOSA PRONTA 

PARA USO 

IBF  170,7800 34.156,0000 

12 53 200 lt REVELADOR 

RADIOLÓGICO, 

SOLUÇÃO AQUOSA 

PRONTA P/ USO, 

PARA 

PROCESSAMENTO 

MANUAL LITRO  

IBF  170,7800 34.156,0000 

TOTAL 71.220,00 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da 

data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito 

Municipal 

CONTRATADA - SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI -  PAULO ROBSON 

MORETO 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº010/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019 

 

DATA: 11/02/2019 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de medicamentos, material médico-

hospitalar e fraldas para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do 

Oeste, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência. 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

3 1 12.000 Amp Água 

destilada, 

estéril e 

apirogênia 

em sistema 

fechado, 

10ml 

BR035

22317  

EQUIPLEX  0,1200 1.440,0000 

3 8 300 Amp Cloreto de 

sódio 0,9%, 

solução 

injetável 

frasco com 

abertura twist 

off 

BR026

8237  

EQUIPLEX  0,1500 45,0000 

3 23 1.000 Amp Cefalotina 

sódica 1g, 

injetáel 

BR026

8228  

UNIÃO 

QUIMICA  

3,4300 3.430,0000 

7 4 10.000 cpr Carbonato de 

lítio 300 MG 

BR026

7621  

HIPOLABOR  0,2400 2.400,0000 

7 18 12.000 cpr Haloperidol 5 

mg. 

Comprimidos 

BR026

7669  

UNIÃO 

QUIMICA  

0,1400 1.680,0000 

12 2 100 Cx. Agulha 

descartável 

13x4,5 com 

100 unidades  

  DESCARPACK  5,1700 517,0000 

12 3 200 Cx. Agulha 

descartável 

25 x 8, 

c/100,UNIDA

DES. 

  DESCARPACK  5,0900 1.018,0000 

12 8 3.600 Rl Atadura 

crepon 100% 

aogidão 10cm 

cerca de 13 

fios/cm², 

embalagem 

individual, 

1,80M 

BR044

4355  

ERIMAX  0,3100 1.116,0000 

12 19 300 Un Espararapo, 

tedico 

impermeável 

100mm 4,5m 

impermeável, 

massa 

adesiva de 

zinco, cor da 

pele, tecido 

de algodão. 

BR037

5772  

MISSNER  5,4300 1.629,0000 

12 32 1 Cx. LUVA PARA 

PROCEDIMEN

TO NÃO 

CIRÚRGICO, 

LÁTEX 

NATURAL 

BR037

5934  

DESCARPACK  17,620

0 

17,6200 



14 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/02/2019 
Edição nº 21 Ano VIII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

ÍNTEGRO E 

UNIFORME, 

GRANDE, SEM 

PÓ, 

AMBIDESTRA, 

CAIXA COM 

100 UND 

12 55 2 Un DESFIBRILAD

OR, 

CARDIOVERS

OR C/ 

SINCRONISM

O, MONITOR 

ECG / MP 

TRANSTORÁC

ICO, 

BIFÁSICA, ATÉ 

10 S, GRAVA 

ECG/EVENTO

S, ATÉ 15 KG, 

BATERIA 

INTERNA 

RECARREGÁV

EL, PÁS USO 

ADULTO / 

INFANTIL 

INTEGRADOS, 

CABO 5 VIAS, 

PORTÁTIL, C/ 

ALÇA 

TRANSPORTE 

BR039

4767  

CMOS DRAKE  16.400

,0000 

32.800,000

0 

12 57 150 Fco Álcool etílico 

hidratado 

70% (70gl) 

líquido frasco 

com 1000ml 

BR026

9941  

ITAJA  3,9400 591,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da 

data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito 

Municipal 

CONTRATADA - MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- ME - ARY 

LEONARDO CRUZ OLIVEIRA 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº010/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019 

 

DATA: 11/02/2019 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de medicamentos, material médico-

hospitalar e fraldas para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do 

Oeste, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência. 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

12 35 20 Un PINÇA CIRÚRGICA, 

AÇO INOXIDÁVEL, 

KELLY, CURVA, 14 

CM, COM TRAVA, 

HOSPITALAR 

ABC  20,6500 413,0000 

12 54 40 Un AGULHA 

ODONTOLÓGICA, 

AÇO INOXIDÁVEL 

SILICONIZADO, 

GENGIVAL / 

ANESTESIA, 30 G 

CURTA, COM BISEL 

TRIFACETADO, 

CONECTOR P/ 

SERINGA  

INJECTA  0,4100 16,4000 

12 61 10.000 Un Tubo laboratório, 

polipropileno, fundo 

redondo 5ml, tampa 

pressão, estéril, 

descartável 

LABOR 

IMPORT  

0,1000 1.000,0000 



15 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/02/2019 
Edição nº 21 Ano VIII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da 

data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito 

Municipal 

CONTRATADA - MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI – ME - VENICIO 

ROBERTO MUNIZ 

 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº010/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019 

 

DATA: 11/02/2019 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de medicamentos, material médico-

hospitalar e fraldas para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do 

Oeste, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência. 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 2 10.000 cpr Ácido Fólico 5mg; HIPOLABOR  0,0400 400,0000 

1 25 50.000 cpr Paracetamol 500 

mg 

HIPOLABOR  0,0400 2.000,0000 

1 29 600 cpr Risedronato sódico 

35 mg 

EMS  6,0000 3.600,0000 

1 35 1.000 Cap Trimebutina 

200mg 

EUROFARMA  1,1800 1.180,0000 

1 36 1.000 cpr Cianocobalamina, 

associada à 

diclofenaco sódio, 

priridoxina e 

tiamina, 1mg + 

50mg + 50mg + 

50mg 

MERCK  1,4700 1.470,0000 

3 24 200 Amp Tiamina 100mg/ml 

1ml 

CITOPHARMA  6,2786 1.255,7200 

7 6 10.000 cpr Clomipramina 25 

mg 

GERMED  0,7900 7.900,0000 

7 25 1.000 cpr VENLAFAXINA 

XR, SAL 

CLORIDRATO, 

75 MG, 

LIBERAÇÃO 

CONTROLADA  

GEOLAB  0,7600 760,0000 

11 2 50 Fco Tiotrópio brometo, 

sal brometo 2,5 

BOHERINGER  254,0000 12.700,0000 

mcg/dose, solução 

para inalação com 

inalador 60 doses 

TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO 31.265,72 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da 

data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito 

Municipal 

CONTRATADA - LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP - NEOMAR 

ANTONIO TOMAZELI 

 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº010/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019 

 

DATA: 11/02/2019 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de medicamentos, material médico-

hospitalar e fraldas para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do 

Oeste, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência. 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 11 5.000 cpr Oxibutinina cloridrato 

5 mg  

APSEN  0,6650 3.325,0000 

1 28 2.000 cpr Ramipril 5 mg  MEDLEY  1,7000 3.400,0000 

1 30 2.000 Cap Teofilina 100 mg ABBOTT  0,4900 980,0000 

1 31 5.000 cpr Ondansetrona 

cloridrato 4 mg 

BIOLAB  2,5400 12.700,0000 

1 32 8.000 cpr Levodopa associado à 

benserazida 200mg 

+50mg 

ACHE  2,0000 16.000,0000 

1 33 1.000 cpr Levodopa associado à 

benserazida 100mg  + 

25 mg 

ROCHE  1,2200 1.220,0000 

1 34 1.000 cpr Levodopa associado à 

benserazida 100mg + 

25mg, comprimidos 

dispersíveis 

ROCHE  1,8000 1.800,0000 

5 1 15 Fco Tetracaína cloridrato, 

associada à fenilefrina 

1% + 0,1% solução 

oftalmica10 ML 

ALLERGAN  7,8000 117,0000 

TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO 1.429,40 



16 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/02/2019 
Edição nº 21 Ano VIII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

5 2 100 Fco Gentamicina 5mg/ml, 

solução oftalmica 5ml 

ALLERGAN  8,4000 840,0000 

7 2 2.000 cpr Carbamazepina 200mg 

liberação controlada 

NOVARTIS  1,0000 2.000,0000 

7 3 4.000 cpr Carbamazepina CR 

400mg liberação 

controlada 

NOVARTIS  2,1000 8.400,0000 

7 13 2.000 cpr Trazodona, cloridrato, 

150mg, Liberação 

Controlada. 

APSEN  3,1280 6.256,0000 

8 1 50 Fco CARBAMAZEPINA 

20 mg/ml, com 100 ml 

UNIÃO 

QUIMICA  

12,5000 625,0000 

11 1 100 Fco Budesonida aerosol 

nasal 64mcg/dose, 

frasco com válvula 

dosificadora 120 doses 

EMS  17,0000 1.700,0000 

11 3 50 Fco Formoterol fumarato, 

associado com 

budesonida 

12mcg/dose, cápsula pó 

inalante com frasco 

inalador 

ACHE  116,0000 5.800,0000 

TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO 65.163,00 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da 

data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito 

Municipal 

CONTRATADA - DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - MAURÍCIO MACIAG 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº010/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019 

 

DATA: 11/02/2019 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de medicamentos, material médico-

hospitalar e fraldas para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do 

Oeste, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência. 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor Unit. Valor 

Total 

12 51 40 Un SONDA TRATO 

DIGESTIVO, ORO 

OU 

NASOGÁSTRICA, 

LEVINE, PVC, Nº 

18, CURTA, 

CERCA 50 CM, 

CONECTOR 

PADRÃO C/ 

BR04

38400  

BIOSANI  0,7500 30,0000 

TAMPA, PONTA 

DISTAL 

FECHADA, C/ 

ORIFÍCIOS 

LATERAIS, 

ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, 

EMBALAGEM 

INDIVIDUAL 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da 

data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito 

Municipal 

CONTRATADA - DIHOSMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI – ME - EUCLIDES LUIZ 

TOMAZELLI 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº013/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019 

 

DATA: 12/02/2019 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de Material asfáltico para reparo nas 

estradas, ruas e avenidas do Município de Formosa do Oeste. 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 3 100 Ton Emulsão RR1C para 

pintura de ligação 

C.A  3.100,0000 310.000,0000 

TOTAL 310.000,00 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da 

data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito 

Municipal 

CONTRATADA - CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTO 

LTDA GLEISON PEREIRA NOBRE 

 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº013/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019 

 

DATA: 12/02/2019 



17 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/02/2019 
Edição nº 21 Ano VIII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de Material asfáltico para reparo nas 

estradas, ruas e avenidas do Município de Formosa do Oeste. 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 1 1.000 Ton C.B.U.Q – Concreto 

Betuminoso 

Usinado a Quente 

(Faixa “F” DER/PR 

ES-P 23-05) 

MINERPAL  330,0000 330.000,0000 

1 2 1.000 Ton C.B.U.Q – Concreto 

Betuminoso 

Usinado a Quente 

(Faixa “D” DER/PR 

ES-P 23-05) 

MINERPAL  330,0000 330.000,0000 

TOTAL 660.000,00 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da 

data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito 

Municipal 

CONTRATADA - MINERPAL COMÉRCIO DE MATERIAIS E PAVIMENTAÇÃO EIRELI -ADEMAR 

PAELOWSKI 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 21 /2019 DATA: 12/02/19 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: A.J.ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS - EIRELLI - ME – 

OBJETO: Aquisições futuras de lubrificantes, de acordo com as necessidades, mediante 
requisição, para abastecimento dos veículos e máquinas da frota deste Município. 

VALOR: 35.800,00 (trinta e cinco mil e oitocentos reais ) 

DATA DE INICIO : 12/02/19  
VALIDADE ATÉ: 11/02/20 

PROCESSO  Nº 11/2019  

MODALIDADE: PREGÃO Nº 5/2019 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 
DESPESA 

FONTE DE 

RECURSO 

FUNÇ

ÃO 

SUB 

FUNÇ

ÃO 

PROG

RAMA 

DESTI

NO 
UNID. 

PROJETO/

ATIVIDA

DE 

339030010600 615   4 122 1050 2 0 3 

339030010600 617   4 122 1050 2 0 6 

339030010600 621 103 12 361 1400 2 0 59 

339030010600 622 103 12 361 1400 2 0 12 

339030010600 623 104 12 361 1400 2 0 12 

339030010600 625 107 12 361 1400 2 0 12 

339030010600 626 140 12 361 1400 2 0 12 

339030010600 633   15 451 1500 2 0 20 

339030010600 635   18 541 1650 2 0 57 

339030010600 636   26 782 1900 2 0 22 

339030010600 637 504 26 782 1900 2 0 22 

339030010600 638   20 606 1850 2 0 24 

339030010600 639   8 243 1200 6 0 30 

339030010600 650 741 8 243 1200 2 0 53 

339030010600 651 748 8 243 1200 2 0 53 

339030010600 655   8 244 1200 2 0 29 

339030010600 658 303 10 301 1300 2 0 33 

339030010600 660 58 10 301 1300 2 0 33 

339030010600 661 14 10 304 1300 2 0 37 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 

ANDREY DE JESUS ZORNITTA  – Assinante do contrato  

 

 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 22 /2019 DATA: 12/02/19 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 
CONTRATADA: DEISICLER BAILO ZANOLO EIRELLI - ME – 

OBJETO: Aquisições futuras de lubrificantes, de acordo com as necessidades, mediante 

requisição, para abastecimento dos veículos e máquinas da frota deste Município. 
VALOR: 78.772,00 (setenta e oito mil setecentos e setenta e dois reais ) 

DATA DE INICIO : 12/02/19  

VALIDADE ATÉ: 11/02/20 
PROCESSO  Nº 11/2019  

MODALIDADE:PREGÃO Nº 5/2019 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 
DESPESA 

FONTE DE 

RECURSO 
FUNÇÃO 

SUB 

FUNÇÃO 

PROG

RAMA 

DE

STI

NO 

UNID. 

PROJET

O/ATIVI

DADE 

339030010600 615   4 122 1050 2 0 3 

339030010600 617   4 122 1050 2 0 6 

339030010600 621 103 12 361 1400 2 0 59 

339030010600 622 103 12 361 1400 2 0 12 

339030010600 623 104 12 361 1400 2 0 12 

339030010600 625 107 12 361 1400 2 0 12 

339030010600 626 140 12 361 1400 2 0 12 

339030010600 633   15 451 1500 2 0 20 

339030010600 635   18 541 1650 2 0 57 

339030010600 636   26 782 1900 2 0 22 

339030010600 637 504 26 782 1900 2 0 22 

339030010600 638   20 606 1850 2 0 24 

339030010600 639   8 243 1200 6 0 30 

339030010600 650 741 8 243 1200 2 0 53 

339030010600 651 748 8 243 1200 2 0 53 

339030010600 655   8 244 1200 2 0 29 

339030010600 658 303 10 301 1300 2 0 33 

339030010600 660 58 10 301 1300 2 0 33 

339030010600 661 14 10 304 1300 2 0 37 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 

DEISICLER BAILO ZANOLO   – Assinante do contrato  
 

 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 23 /2019 DATA: 12/02/19 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE - EIRELI – 

OBJETO: Aquisições futuras de lubrificantes, de acordo com as necessidades, mediante 

requisição, para abastecimento dos veículos e máquinas da frota deste Município. 

VALOR: 30.492,50 (trinta mil quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos ) 

DATA DE INICIO : 12/02/19  

VALIDADE ATÉ: 11/02/20 
PROCESSO  Nº 11/2019  

MODALIDADE:PREGÃO Nº 5/2019 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 
DESPESA 

FONTE DE 

RECURSO 

FUN

ÇÃO 

SUB 

FUNÇÃO 

PRO

GRA

MA 

DESTI

NO 
UNID. 

PROJETO/

ATIVIDA

DE 

339030010600 615   4 122 1050 2 0 3 

339030010600 617   4 122 1050 2 0 6 

339030010600 621 103 12 361 1400 2 0 59 

339030010600 622 103 12 361 1400 2 0 12 

339030010600 623 104 12 361 1400 2 0 12 



18 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/02/2019 
Edição nº 21 Ano VIII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

339030010600 625 107 12 361 1400 2 0 12 

339030010600 626 140 12 361 1400 2 0 12 

339030010600 633   15 451 1500 2 0 20 

339030010600 635   18 541 1650 2 0 57 

339030010600 636   26 782 1900 2 0 22 

339030010600 637 504 26 782 1900 2 0 22 

339030010600 638   20 606 1850 2 0 24 

339030010600 639   8 243 1200 6 0 30 

339030010600 650 741 8 243 1200 2 0 53 

339030010600 651 748 8 243 1200 2 0 53 

339030010600 655   8 244 1200 2 0 29 

339030010600 658 303 10 301 1300 2 0 33 

339030010600 660 58 10 301 1300 2 0 33 

339030010600 661 14 10 304 1300 2 0 37 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 
VANDERLEI LUIZ HENNING  – Assinante do contrato  

 

 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 24 /2019 DATA: 12/02/19 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: PATRICIA APARECIDA MUNHOZ – 

OBJETO: Aquisições futuras de lubrificantes, de acordo com as necessidades, mediante 
requisição, para abastecimento dos veículos e máquinas da frota deste Município. 

VALOR: 32.025,00 (trinta e dois mil e vinte e cinco reais ) 
DATA DE INICIO : 12/02/19  

VALIDADE ATÉ: 11/02/20 

PROCESSO  Nº 11/2019  
MODALIDADE:PREGÃO Nº 5/2019 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 
DESPESA 

FONTE DE 

RECURSO 

FUNÇ

ÃO 

SUB 

FUNÇÃO 

PROG

RAMA 

DES

TIN

O 

UNID. 

PROJETO/

ATIVIDA

DE 

339030010600 615   4 122 1050 2 0 3 

339030010600 617   4 122 1050 2 0 6 

339030010600 621 103 12 361 1400 2 0 59 

339030010600 622 103 12 361 1400 2 0 12 

339030010600 623 104 12 361 1400 2 0 12 

339030010600 625 107 12 361 1400 2 0 12 

339030010600 626 140 12 361 1400 2 0 12 

339030010600 633   15 451 1500 2 0 20 

339030010600 635   18 541 1650 2 0 57 

339030010600 636   26 782 1900 2 0 22 

339030010600 637 504 26 782 1900 2 0 22 

339030010600 638   20 606 1850 2 0 24 

339030010600 639   8 243 1200 6 0 30 

339030010600 650 741 8 243 1200 2 0 53 

339030010600 651 748 8 243 1200 2 0 53 

339030010600 655   8 244 1200 2 0 29 

339030010600 658 303 10 301 1300 2 0 33 

339030010600 660 58 10 301 1300 2 0 33 

339030010600 661 14 10 304 1300 2 0 37 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 
GABRIELA MUNHOZ PACHENKI  – Assinante do contrato  

 

 

 

 

 

 


		2019-02-18T10:25:16-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




